

Nr 2.

Av herrar **Ohlin** och **Albertsson**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till jordbrukarungdomens förbund.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1 föreslås ett anslag till jordbrukarungdomens förbund med 65 000 kronor, vilket innebär en reduktion från under innevarande budgetår utgående statsanslag med 20 000 kronor. Någon närmare motivering för denna beskärning av statsmakternas stöd anföres icke av herr statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet. I sin anhållan om ökat statsanslag har jordbrukarungdomens förbund framhållit vikten av det arbete, som utföres inom förbundet. Till de skäl, som alltid tala för en utbildande och fostrande verksamhet av denna art, har under nuvarande kris kommit den omständigheten, att den svenska jordens intensiva utnyttjande till framställning av bl. a. grönsaker nu är av särskild betydelse för folkförsörjningen. Även på längre sikt framstår en ökning av denna produktion som önskvärd såsom ett led i strävandena att minska vårt lands beroende av utländsk tillförsel av för folkhälsan betydelsefulla livsmedel och att öka tillgången å sådana. Det är därför av vikt, att ungdomens intresse för och kunskaper rörande denna produktion ökas, liksom det är glädjande att denna verksamhet inom ifrågavarande förbund under fjolåret kunnat kraftigt utvidgas. Med hänsyn härtill skulle en ökning av statsanslaget till förbundet i och för sig ha varit väl motiverad. Det allvarliga statsfinansiella läget talar emellertid f. n., som lantbruksstyrelsen i sitt yttrande framhåller, mot en ökning av statliga anslag. Även om denna synpunkt har sin största tyngd, när fråga är om verksamhet utan betydelse för landets ekonomiska och militära beredskap, och alltså väger mindre tungt när det gäller åtgärder som mer eller mindre stärka denna beredskap, synes det oss likväl tillrådligt att statsmakterna f. n. icke höja detta anslag utan följa lantbruksstyrelsens förslag att under nästa finansår tilldela lantbrukarungdomens förbund samma belopp som under innevarande år.

Under hänvisning till ovanstående få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte med ändring av Kungl. Maj:ts förslag besluta ett anslag till jordbrukarungdomens förbund under budgetåret 1941/42 på 85 000 kronor.

Stockholm den 15 januari 1941.

Bertil Ohlin.

Eskil Albertsson.

